18 Here he understands without doubt the subsequent work and the decoction of the Stone, at which point this effective, heavenly property can quite easily be driven away, no matter how tightly the glass may be luted.

19 In Lully, Vademecum, in Manget's Biblioteca chemica, Vol. I., p. 850: Quare Fili! monemus, quod non velis habere artem incertam loco veritatis informativae, nec velis uti igne ardenti loco instrumenti. Virtus informativa gubernatur per certum modum operandi, qui cum certa ratione datur artifici ad sciendum illud, et ideo quidquid vis facere, fac prudenter, de grosso fac simplex, de gravi fac leve, et asperum mollifica, et amarum dulcifica, et habebis perfectionem cum notitia instrumenti, quod gubernatur per virtutem informativam, movendo materiam ad ejus formam: et actus formatur per potentiam naturalem, quae est in ipsa infusa a parte superiori. Et est locus et locatum, quia est generatum per infusionem in suo loco, quia genus habet aliud locatum per proprietates coeli, quae sunt infusae vel influxae in materiam per radios stellarum; sed tamen quid quid virtus elementalis coelestis facit in vasis naturae, hoc etiam facit in vasis artificialibus, solum modo quod sint formata ad modum vasorum naturalium; et hoc quod facit natura cum calore solis, hoc etiam facit ignis calor, qui tamen sic

temparetur, ut non excedat virtutem motivam et formativam, quae est in natura influxa desuper; quia in omnibus quae fuerunt corrupta et putrefacta, vidimus influere virtutes stellarum, capientes determinationem ab illa re; cum qua materia convenientiam habet: Quia virtus coelestis est nimis communis, et capit determinationem per virtutem sui subjecti, in rebus mixtis, et ideo cum ipsa infunditur in materia minerali, statim capit determinationem et virtutem mineralem, quia in illis est influxa per determinationem, quam capit a materia minerali, et non vegetabili, nec animali . . . .

20 What he here calls the unnatural fire is not that of our magical Elements with which the bodies must be macerated, but the common fire used for cooking meals, and he calls it by that name in contrast to that which he has called the natural fire. See above, footnote 3.

21 Lully, op. cit., in Manget, loc. cit., p. 851. Nota: quod solus ignis naturalis confortatus cum novo igne naturali est de intentione nostra: quia ignis contra naturam nocet et ignis naturalis cominet in se virtutem activam, et ignis contra naturam corrumpit spiritum, ita quod non habeat locum, in quo quiescat, nec aerem, in quo possit respirare. NB.

22 Lully, loc. cit., in Manget, loc. cit.: Non est mirandum, ut virtutem talis menstrualis tu praeponis in corde tuo, cum sit ductrix, et gubernatrix totius materiae. Iste ignis, qui comburit ☉ magis quam ignis elementalis, quod non potest facere ignis communis, quia tibi praecipimus, quod diebus magis calidis, quos habere poteris, facias magisterium.

23 In Manget, loc. cit., p. 849.

24 Lully, loc. cit., in Manget. loc. cit.: Natura non vult coarctari, igitur cum lentissimo igne separa sudorem suum, et fac ut habeas unum de nostris mercuriis, cum forma aquae albae, quae est ablutio, purgatio nostri lapidis et totius naturae. Hoc est enim unum de principalioribus secretis artis et naturae, in quo rectificabis Draconem, et projicias a magno secreto Arabiae, quia statim periret sibi, et periclitaretur in mari mortuo: unde nunc scire potes calorem magnum, parvum et frigus. Nota, proprietates spiritus, qui a corpore exivit, non devoretur per nimis magnum calorem, quia non haberet potestatem ducendi ad suum corpus in illa media. Ideo si operaris cum magno igne, quae operabitur inter vitam et mortem dicti spiritus, separabitur, et omnia fugiunt in regnum suae Sphaerae: et nulli reveles, donec fiat alicui manifestum per inspirationem, cum nobili intellectu.

25 In Lully, Testamentum novissimum, ch. X, in Manget, loc. cit., p. 812: Quando igitur Fili! volueris sublimare Mercurium nostrum, prius separa elementa sua per talem modum, quod suum instrumentum, in quo stat proprietas, non posset sentire ignem extrinsecum, nisi solum modo illum, qui est sibi missus contra naturam ad corrumpendum sua elementa paulatim ad finem: quod noster Sparverium seu austur resumat plumas, quas poerdidit, et quod ille possit volare.

26 In Latin it is written spaverium. In German, the word is Sperber, derived from the French epervier ("hawk" or "falcon" in English). See the word Sparverius in Du Fresne, Glossario mediae et infimae Latinitatis.

27 Austur is a bird of prey belonging to the hawk family. See Frederick II, De arte venandi cum avibus, ch. 2.

28 Compendium animae transmutationis metallorum, in Manget, loc. cit., p. 784.

29 Elucidatio Testamenti, in Manget, loc. cit., p. 823 ff.: Uno solo utimur furno, qui Athanor vocatur, cujus interpretatio est immortalis ignis; quia praebet ignem semper aequaliter in eodem gradu perduratem. Penitus unum respiraculum habeat, ut calor accensi ignis respirare possit, propter quod ignis naturae istum solum requirit furnum, et non alium. Et clausula juncturae hujus furni nostri Sigillum Hermetis et sapientum dicitur, eo quod sapientibus tantum modo notum est, et nunquam ab aliquo philosophorum expressum, sed in sapientia reservatur, quod communi sua potestate custodit.